
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/6  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

Magistrát města Ostravy 
Odbor dopravy 

 

 

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ 
Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, jako úřad obce s rozšířenou působností (dále jen „úřad“), 

vykonávající přenesenou působnost podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, vydává jako věcně příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon") a místně příslušný podle ust. § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ust. §1 vyhlášky 

314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem, a § 12 vyhlášky 346/2020 Sb., o stanovení 

správních obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých 

obcí do jiného okresu, podle ust. § 70 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

rozhodl 

z moci úřední 

o opravě zřejmých nesprávností 

V rozhodnutí o povolení uzavírky ze dne 28. 3. 2022, vydané pod č.j. SMO/168950/22/OD/Zmí 

Na straně 3 se za text: 

K otáčení autobusů za zastávkou „Václavovice Rest. U Čepaníků“ byl dán souhlas majitele pozemku p. 

Jana Blažka – pozemek bude od 1.9.2022 zpřístupněn. 

Doplňuje text: 

Organizace příměstské HD 

 

1. etapa od 04.04.2022 do 31.08.2022 

Zastávka Šenov,,Škrbeň bude přemístěna na křiž. ul. Volenská x ul. Frýdecká.  

 

Dotčené linky 

 

Linka Dopravce 

863383  Řepiště – Sedliště – Kaňovice – Šenov – Ostrava    ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

912369 Frýdek-Místek – Sedliště – Šenov – Havířov          ČSAD Havířov a. s. 

912990 Havířov – Frýdek-Místek – Ostravice – Bílá – Rožnov pod Radhoštěm    ČSAD Havířov a. s. 

 

Zastávka Šenov,,náměstí nebude dočasně obsloužena.  

 

   

   
   
 - dle rozdělovníku -                    
   
   

Vaše značka:  
Ze dne: 04-03-2022 
Č. j.: SMO/175925/22/OD/Zmí 
Sp. zn.: S-SMO/128484/22/OD/12 
Vyřizuje: Ing. Lucie Zmítková 
Telefon: +420 599 442 378 
E-mail: lzmitkova@ostrava.cz 
Datum: 29-03-2022 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/6  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

Dotčené linky  

 

Linka Dopravce 

874460 Orlová – Petřvald – Šenov – Nošovice   ČSAD Karviná a. s. 

874550 Orlová – Petřvald – Šenov – Vratimov – Ostrava, Hrabůvka  ČSAD Karviná a. s. 

912369 Frýdek-Místek – Sedliště – Šenov – Havířov          ČSAD Havířov a. s. 

913440 Havířov, Šumbark – Šenov – Ostrava, Hranečník – Vratimov          ČSAD Havířov a. s. 

 

Zastávka Šenov,,rozcestí nebude dočasně obsloužena. 

 

Dotčené linky 

 

Linka Dopravce 

912440  Havířov,Šumbark – Šenov – Ostrava, Hranečník    ČSAD Havířov a. s. 

913440 Havířov, Šumbark – Šenov – Ostrava, Hranečník – Vratimov          ČSAD Havířov a. s. 

912444 Havířov – Šenov – Ostrava, Kunčice – Ostrava, Hrabová     ČSAD Havířov a. s. 

 

Linky PAD budou vedeny následně: 

Linka 863383 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,Lapačka z ulice Frýdecké na ulici Volenskou, dále zastávka 

Šenov,,Volenství, na ulici Václavovickou, vlevo na ulici Šenovskou, zastávka Šenov,, rozc. a dále po své trase. Školní 

spoje do / z ZŠ Šenov pojedou ze zastávky Šenov,,rozc. na zastávku Ostrava,Bartovice,Alpine IPS, po ulici Pod 

Bažantnicí, Dvorové, doprava na Těšínskou na zastávku Ostrava, Bartovice, Ještěrka, dále po Těšínské a Těšínské a 

Kaštanové, otočení u has. zbroj. Na zastávku Šenov,,náměstí (směrem do Ostravy stanoviště 1, směrem do Řepišť 

stanoviště 2) a dále zpět po ulicích Kaštanové a Těšínské bez nácestných zastávek na konečnou zastávku 

Ostrava, Hranečník. 

 

Linka 874460 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,křiž. po ulicích Těšínské, Dvorové, Pod Bažantnicí, Šenovské, 

Václavovické a Volenské na ulici Frýdeckou, zastávku Šenov,,Lapačka a dále po své trase. 

 

Linka 874550 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,křiž. po ulicích Těšínské, Dvorové, Pod Bažantnicí a Šenovské na 

ulici Datyňskou, zastávku Vratimov, Horní Datyně,Společenský dům a dále po své trase. 

 

Linka 912369 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,Lapačka z ulice Frýdecké na ulici Volenskou, dále zastávka 

Šenov,,Volenství, na ulici Václavovickou, vlevo na ulici Šenovskou, vpravo po ulici Pod Bažantnicí, Dvorové, doprava 

na Těšínskou na zastávku Ostrava,Bartovice,Ještěrka, dále po Těšínské na zastávku Šenov,,křiž. (směrem do Havířova 

stanoviště 1, do F-M stanoviště 2). Vybrané spoje budou zajíždět po ulici Kaštanové na zastávku Šenov,,nám. (otočení 

u has. zbroj.). 

 

Linka 912(913)440 

Spoje, které obsluhují zastávku Šenov, náměstí, budou vedeny objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,nám. zpět po ulici 

Kaštanové, dále po ulicích Těšínské, Dvorové, Pod Bažantnicí a Šenovské na zastávku 

Ostrava,Bartovice,u Plodiny / Vratimov, Kartonážka po své trase.  

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/6  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

Linka 912444 

Spoje, které jedou přes Bartovice, budou vedeny objízdnou trasou ze zastávky Havířov,Město,žel. st. po ulicích 

Ostravské, Těšínské, Dvorové, Pod Bažantnicí a Šenovské na zastávku Ostrava,Bartovice,u Plodiny, a dále po své trase. 

 

Linka 912446 

Pro linku (školní spojení) požadujeme zajistit průjezd ze Škrbeňské ulice po ulici Frýdecké na ulici Volenskou. 

Dále pojede po ulicích Václavovické, Šenovské, Pod Bažantnicí, Dvorové, Těšínské a Kaštanové na zastávku 

Šenov,,náměstí a dále po své trase. 

 

Linka 912448 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Havířov,Město,žel. st. po ulicích Ostravské, Těšínské, Dvorové, Pod 

Bažantnicí a Šenovské na ulici Datyňskou, zastávku Vratimov,Horní Datyně,Společenský dům a dále po své trase. 

 

Linka 912990 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Havířov,Město,žel. st. po ulicích Ostravské, Těšínské, Dvorové, Pod 

Bažantnicí, Šenovské, Václavovické a Volenské na ulici Frýdeckou a zastávku Šenov,,Lapačka a poté po své trase. 

 

2. etapa od 01.09.2022 do 13.11.2022 

Zastávka Šenov,,křiž.k Dolní Datyni nebude dočasně obsloužena. 

 

Dotčené linky 

 

Linka Dopravce 

863383 Řepiště – Sedliště – Kaňovice – Šenov – Ostrava   ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

863387 Žermanice – Lučina – Bruzovice – Šenov – Ostrava  ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

912369 Frýdek-Místek – Sedliště – Šenov – Havířov  ČSAD Havířov a. s. 

 

Zastávka Šenov,,U Pekárny nebude dočasně obsloužena. 

Dotčené linky 

Linka Dopravce 

863383  Řepiště – Sedliště – Kaňovice – Šenov – Ostrava   ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

863387 Žermanice – Lučina – Bruzovice – Šenov – Ostrava ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

912369 Frýdek-Místek – sedliště – Šenov – Havířov ČSAD Havířov a. s. 

 

Zastávka Šenov,,Lapačka nebude dočasně obsloužena. 

Dotčené linky 

Linka Dopravce 

863383  Řepiště – Sedliště – Kaňovice – Šenov – Ostrava   ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

863387 Žermanice – Lučina – Bruzovice – Šenov – Ostrava ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

874460 Orlová – Petřvald – Šenov – Nošovice   ČSAD Karviná a. s. 

912990 Havířov – Frýdek-Místek – Ostravice – Bílá – Rožnov pod Radhoštěm   ČSAD Havířov a. s. 

912369 Frýdek-Místek – Sedliště – Šenov – Havířov ČSAD Havířov a. s. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/6  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

 

Zastávka Šenov,,Škrbeň nebude dočasně obsloužena. 

Dotčené linky 

Linka Dopravce 

863383 Řepiště – Sedliště – Kaňovice – Šenov – Ostrava   ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

 

Zastávka Václavovice,,rest.u Čepaníků nebude dočasně obsloužena. 

Dotčené linky 

Linka Dopravce 

863387 Žermanice – Lučina – Bruzovice – Šenov – Ostrava ČSAD Frýdek-Místek a. s. 

912369 Frýdek-Místek – Sedliště – Šenov – Havířov ČSAD Havířov a. s. 

874460 Orlová – Petřvald – Šenov – Nošovice   ČSAD Karviná a. s. 

 

Linky PAD budou vedeny následně: 

Linka 863383 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Havířov,Dolní Datyně,točna J. Kotase, kde se otočí, z ulice Josefa Kotase 

pojede doleva na ulici Na Hlinkách, dále po ulicích Datyňské, Formanské a Škrbeňské, kde obslouží zastávky 

Šenov,,bytovky; Šenov,,Na Škrbeni; Šenov,,rozc. Šimška a Šenov,,Škrbeň u Cieslara. Dále pojede na Frýdeckou ulici 

na zastávku Šenov,,nám. a po své trase. 

 

Linka 863387 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Václavovice,,garáž ČSAD resp. Václavovice,,střed po ulicích Vratimovské a 

Václavovické, kde obslouží zastávky Václavovice,,U Slívy a Šenov,,U Blažka na zastávku Šenov,,Volenství a dále po 

své trase. 

 

Linka 874460 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,náměstí po ulicích Frýdecké, Volenské, Václavovické, kde obslouží 

zastávky Šenov,,U Blažka a Václavovice,,U Slívy. Dále pojede po ulici Vratimovské na ulici Frýdeckou, obslouží 

zastávku Václavovice,,garáž ČSAD a dále po své trase. 

 

 

 

 

Linka 912369 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,Škrbeň po ulicích Frýdecké, Volenské, Václavovické, kde obslouží 

zastávky Šenov,,U Blažka a Václavovice,,U Slívy. Dále pojede po ulici Vratimovské na ulici Frýdeckou a ze zastávky 

Václavovice,,garáž ČSAD po své trase. 

 

Linka 912990 

Bude vedena objízdnou trasou ze zastávky Šenov,,Škrbeň po ulicích Frýdecké, Volenské, Václavovické, Vratimovské 

na ulici Frýdeckou a ze zastávky Sedliště,, pošta a dále po své trase. 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/6  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

V případě, že dojde ke změně v termínu postupu stavebních prací požadujeme, aby dopravci, kteří budou 

dočasným dopravním omezením dotčeni, Koordinátor ODIS s. r. o. a zdejší dopravní úřad, byli vždy neprodleně 

informování.  

 

Informovanost pro cestující o dočasném neobsloužení a přemístění autobusových zastávek, bude zajištěna 

prostřednictvím výlukových jízdních řádů, které budou zveřejněny a vyvěšeny v souladu se zákonem o silniční dopravě.  

 

Zároveň Vás upozorňujeme na skutečnost, že plánovaná uzavírka se také dotkne linek městské hromadné dopravy. Pro 

vydání souhlasu s dočasnými změnami v obsluze zastávek je příslušným dopravním úřadem Magistrát statutárního 

města Ostrava a  Magistrát statutárního města Havířov. 

Odůvodnění: 

Úřad zjistil, že při písemném vyhotovení rozhodnutí došlo k neúmyslnému opomenutí ohledně organizace 

příměstské hromadné dopravy, kterou tímto opravným rozhodnutím doplňuje. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zřejmou nesprávnost ve výroku rozhodnutí, úřad rozhodl o opravě zřejmých 

nesprávností opravným rozhodnutím.  

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu § 70 správního řádu mohou odvolat pouze účastníci řízení, kteří mohou 

být přímo dotčeni, ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy. V odvolání uvede, v jakém 

rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 

jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Pokud pokus toto rozhodnutí Vám doručit poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou nebyl 

úspěšný, ale rozhodnutí bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto 

uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě 

se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem 

řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. Má-li účastník řízení zpřístupněnu svou 

datovou schránku, orgán veřejné moci doručuje dokument této osobě prostřednictvím datové schránky. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 

osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve 

lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 

posledním dnem této lhůty. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 

zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Břetislav Glumbík, v.r. 

vedoucí odboru dopravy 

Za správnost vyhotovení: 

Ing. Lucie Zmítková 

referent odboru dopravy 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/6  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (podle § 27 odstavce 1 správního řádu): 

- SEKNE spol. s.r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc 

 Ostatní účastníci řízení (podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu): 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Ostrava, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava–Přívoz 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava–Mariánské Hory 

- Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

- Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 739 36 pošta Sedliště 

- Obec Václavovice, Obecní č. 130, okres Ostrava-město, 739 35 

Dotčené orgány: 

- PČR DI, území Ostrava, Výstavní 55/117, 703 00 Ostrava 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava 

- MMO, odbor dopravy, zde, Ing. Maršíková – dopravní úřad 

Na vědomí: 

- Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava 

- Dopravní podnik Ostrava, a.s., Poděbradova 2, 702 00 Ostrava 

- KODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 


		2022-03-28T14:45:25+0200
	Ing. Lucie Zmítková c92116479b7c7fae5d691b4d7fd31d5d3543a890




